



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	água sanitária de 1 litro Descr:	LT	1.043,00	4,2570	4.440,05
2	alcool gel 500 gr Descr:	UN	283,00	7,3130	2.069,58
3	alcool líquido de 1 litro Descr:	UN	372,00	9,8970	3.681,68
4	balde médio - capacidade de 07 litros Descr:	UN	58,00	5,3200	308,56
5	balde médio - capacidade de 15litros Descr:	UN	44,00	10,5900	465,96
6	caneca de café plastica - 400ml Descr:	UN	3.036,00	13,3000	40.378,80
7	cera líquida para ardosia 900 ml incolor perfumada com 12 unidades Descr:	CX	33,00	216,6000	7.147,80
8	cera líquida verde 750ml (12 unidades) Descr:	CX	30,00	161,5000	4.845,00
9	cera perfumada líquida de 750 ml incolor (com 12 unidades) Descr:	CX	5,00	161,5000	807,50
10	cloro (bombona de 5 lts) Descr:	UN	163,00	38,0000	6.194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	cloro 1lt	LT	382,00	10,8000	4.125,60
Descr:					
12	coador de pano grande para café - 160mm com aro de metal e cabo de madeira	UN	48,00	13,8030	662,54
Descr:					
13	copo descartavel 200 ml (25 pacote com 100 unidades) caixa com 2500 copos	CX	312,00	137,7330	42.972,70
Descr:					
14	copo descartavel 50 ml (25 pacote com 100 unidades) caixa com 2500 copos	CX	111,00	66,3900	7.369,29
Descr:					
15	desengordurante líquido - 500ml	UN	235,00	11,7800	2.768,30
Descr:					
16	desifentante de 1 litro (com 12 unidades)	CX	95,00	122,5500	11.642,25
Descr:					
17	desifetatnte 5 litros	UN	137,00	22,0200	3.016,74
Descr:					
18	desinfetande de 1 litro	UN	5,00	9,7200	48,60
Descr:					
19	desinfetante de 2 litros	UN	5,00	9,4230	47,12
Descr:					
20	detergente de 500 ml (caixa 24 unidades) neutro	CX	99,00	59,2000	5.860,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
21	escova de roupa - média - 13x6,7mm Descr:	UN	19,00	42,7500	812,25
22	esponja para louça - dupla face -18x10x2,5mm Descr:	UN	423,00	0,7400	313,02
23	flanela 30 x 30 x 50 Descr:	UN	325,00	2,9830	969,48
24	fosforo pacote com 10 caixas com 40 unidades Descr:	PCT	51,00	35,9670	1.834,32
25	garrafa térmica para café - 1 litro Descr:	UN	62,00	29,0000	1.798,00
26	guardanapo - médio - 24 x 22 cm Descr:	PCT	427,00	2,0400	871,08
27	inseticida aerosol 500 ml Descr:	UN	201,00	18,2000	3.658,20
28	lâmpada fluorescente 40w x 127 v branca Descr:	UN	323,00	23,4000	7.558,20
29	lâmpada eletrônica 25w x 127v branca Descr:	UN	435,00	37,8000	16.443,00
30	limpa vidro - 500 ml Descr:	UN	452,00	8,6030	3.888,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
31	limpador multiuso - 500 ml	UN	548,00	3,4400	1.885,12
Descr:					
32	lixeira de 100 litros	UN	16,00	92,4270	1.478,83
Descr:					
33	lixeira de 54 litros	UN	32,00	44,0350	1.409,12
Descr:					
34	lixeira de plástico com tampa de 5 litros cor azul	UN	27,00	27,5500	743,85
Descr:					
35	lixeira de plástico tipo cesta para escritório - 14 litros	UN	122,00	26,0270	3.175,29
Descr:					
36	lixeira grande - 30 litros	UN	38,00	27,2070	1.033,87
Descr:					
37	lixeira para banheiro - Médio 10litros - telada	UN	57,00	4,1400	235,98
Descr:					
38	lixeira para cozinha - Médio - 6,5 litros	UN	14,00	8,1700	114,38
Descr:					
39	lustra moveis de lavanda brilho seco lustra e perfuma 200 ml	UN	206,00	8,4230	1.735,14
Descr:					
40	luva de borracha para limpeza - tamanho M	UN	210,00	6,1900	1.299,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
41	luva de látex - tamanho M	UN	110,00	16,5600	1.821,60
Descr:					
42	mangueira de 20 metros	UN	10,00	43,8200	438,20
Descr:					
43	odorizante de ambiente spray - 360 ml	UN	463,00	10,1970	4.721,21
Descr:					
44	óleo de peroba com 12 unidades de 100 ml	CX	19,00	159,6000	3.032,40
Descr:					
45	pá para lixo com cabo longo, em plástico quadrada com altura de 81 cm, largura de 23 cm e profundidade de 18,50cm	UN	44,00	7,5330	331,45
Descr:					
46	palha de aço - pacote com 8 unidades -60gr	PCT	131,00	3,0200	395,62
Descr:					
47	pano de chão 100% algodão - 75x50cm	UN	580,00	4,4900	2.604,20
Descr:					
48	pano de prato para cozinha de algodão - 60x40cm	UN	228,00	5,6630	1.291,16
Descr:					
49	papel higienico branco macio neutro - folha dupla - com 16 x 4 / 64 rolos de 30m - largura entre 10 e 12cm	FD	475,00	77,0830	36.614,42
Descr:					
50	papel interfolha c/ 1000 - duas bobras - 20x22cm	CX	118,00	54,9000	6.478,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
51	papel toalha com 2 rolos -com 2 dobras - 23x21 cm Descr:	PCT	8,00	6,7670	54,14
52	papel toalha com 2 rolos com 12 pacotes com 2 dobras - 23x21 cm Descr:	FD	67,00	82,4670	5.525,29
53	pedra sanitária -25g Descr:	UN	347,00	10,3930	3.606,37
54	perfex - pacote com 5 unidades - 60 x33cm Descr:	PCT	154,00	9,5330	1.468,08
55	rodo de 30 cm com cabo de madeira Descr:	UN	97,00	6,7100	650,87
56	sabao de coco em pedra 500 grs Descr:	PCT	38,00	15,0100	570,38
57	sabao em barra - pacote com 5 unidades 200g Descr:	PCT	43,00	14,0730	605,14
58	sabão em pasta para louça 500mg Descr:	UN	95,00	7,4030	703,29
59	sabao em po de 1 kilo (caixa com 20 unidades) Descr:	CX	44,00	142,5000	6.270,00
60	sabonete 90 gr Descr:	UN	320,00	2,2570	722,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
61	sabonete líquido embalagem de 1 lt	UN	281,00	13,3770	3.758,94
Descr:					
62	saco plastico de lixo reforçado 9 micras de 200 lt (fardo com 100 unidades)	UN	175,00	85,5000	14.962,50
Descr:					
63	Saco plástico para lixo de 100lt (fardo com 100 unidades)	UN	277,00	29,8700	8.273,99
Descr:					
64	Saco plástico para lixo de 20 lts (fardo com 100 unidades)	UN	41,00	11,9300	489,13
Descr:					
65	Saco plástico para lixo de 30 lts (fardo com 100 unidades)	UN	76,00	26,3600	2.003,36
Descr:					
66	Saco plástico para lixo de 40 lts (fardo com 100 unidades)	UN	100,00	14,2500	1.425,00
Descr:					
67	Saco plástico para lixo de 50 lts (fardo com 100 unidades)	UN	82,00	36,5430	2.996,53
Descr:					
68	Saco plástico para lixo de 60 lts (fardo com 100 unidades)	UN	90,00	22,9800	2.068,20
Descr:					
69	sapólio em pó 300gr	UN	46,00	4,5170	207,78
Descr:					
70	Shampoo para lavar carro - galão de 5 litros	UN	14,00	42,5330	595,46
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8817/2019

Nº Edital: 01/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza necessária para o bom funcionamento das Secretarias no que Tange a limpeza das salas, banheiros, repartições públicas das Secretarias supracitadas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
71	suporte para copo descartável de 200ml Descr:	UN	24,00	34,2000	820,80
72	suporte plastico de parede para toalha de papel interfolha para banheiro - 320x270x134mm Descr:	UN	12,00	38,2800	459,36
73	toalha de rosto azul marinho - 80x50cm de algodão Descr:	UN	141,00	14,8370	2.092,02
74	vassoura de pelo (crina de cavalo) - cabo de madeira revestido - com o tamanho da base de 40cm Descr:	UN	39,00	43,3930	1.692,33
75	Vassoura Gari Piaçava Nylon/ Madeira 40 Cm C/ Cabo Descr:	UN	68,00	16,3270	1.110,24
76	vassoura piaçava cabo de madeira - 20cm Descr:	UN	121,00	8,6630	1.048,22
77	Vassourão para lavagem de veículo - com cabo e base medindo 25x12x10cm Descr:	UN	26,00	31,2700	813,02
78	vassourinha para vaso (de boa qualidade - com suporte e cabo plástico) Descr:	UN	56,00	9,2230	516,49
				Valor Global	323.348,07